

PROPRIET:- PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍÇARA						FOLHA:- 01/01		
SERVIÇO:- INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ						LOCAL:- Vias Públicas do Município - Guaiçara/SP		
Planilha Orçamentária								
								Data-Base 01/11/2019
ITEM	FONTE	CODIGO	Descrição	Quantidade	Unid.	Preço Unitário	Preço Unit. c/ BDI 25%	Preço Total (R\$)
1			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	6,00	m ²	488,53	610,66	3.663,96
SUBTOTAL								3.663,96
2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					
2.1	CPOS	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento	7.146,28	m ²	5,19	6,49	46.379,36
2.2	CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	7.146,28	m ²	4,57	5,71	40.805,26
2.3	CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	214,39	m ³	914,87	1.143,59	245.174,26
SUBTOTAL								332.358,88
			PREÇO TOTAL C/ BDI			TOTAL		336.022,84
Fonte de Pesquisa: CPOS - Boletim nº 177 - com desoneração REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL						Guaiçara/SP, 03 de fevereiro de 2.020 Responsável Técnico Gelson Pereira da Silva Engº Civil - CREA/SP-060.158.735-1 ART nº 28027230191279725		